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Til regeringens reception i restauration 
Nimb den 23. juli 1980 var inviteret lederen 
plus 5 medlemmer af hver delegation, som af 
FN er indbudt til at deltage i konferencen. 

Spm. nr. 1109 

Til justitsministeren (25/7 80) af: 

Ebba Strange (SF): 
»Hvordan er egentlig ansvars- og opgave- 

fordelingen mellem den danske politiledelse 
og FNs sikkerhedschef under FNs kvinde- 
konference i Bella Centret i København?« 

Begrundelse 

Fredag den 18. juli demonstrerede en 
gruppe kvinder fredeligt ved FNs kvindekon- 
ference i Bella Centret i København. Kvin- 
derne kom fra det alternative forum, der af- 
holdtes i Københavns universitets afdeling 
på Amager. Demonstrationens anledning var 
militærkuppet i Bolivia. Demonstrationen 
bestod hovedsagelig af kvinder fra sydameri- 
kanske stater. Nogle kvinder gik ind i Bella 
Centret, hvorfra de hårdhændet blev fjernet 
af dansk politi. Sagen har beskæftiget den 
offentlige debat temmelig meget. Det er 
fremgået af pressen, at ordren til at få kvin- 
derne ud kom fra FNs sikkerhedschef, at han 
på den anden side ikke havde forestillet sig, 
at det behøvede at foregå så hårdhændet, 
som det faktisk skete. Statsministeren og 
præsidenten for FN-konferencen, kulturmini- 
ster Lise Østergaard, har siden beklaget det, 
der skete. Nu fremgår det af dagbladet Poli- 
tiken den 24. ds., at justitsministeren, der er 
det danske politis øverste chef, har rost poli- 
tiet for dets indsats. 

Hvilken anledning har egentlig det danske 
politis øverste chef til at rose et politikorps, 
der ikke i den givne situation står under hans 
ledelse, men under FNs. Hvem leder egentlig 
politistyrken i Bella Centret under FN-konfe- 
rencen? Spørgsmålet er stillet, for at den 
danske offentlighed kan få fuld klarhed over, 
hvor ansvaret for den nævnte episode og for 
politiets adfærd i øvrigt kan placeres. 

Besvarelse (1/8 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Jeg har i en redegørelse de 24. juli 1980 

givet udtryk blandt andet for, at jeg deler 

statsministerens og kulturministerens generel- 
le vurderinger af baggrunden for hændelses- 
forløbet i forbindelse med demonstrationen 
ved Bella Centret den 18. juli 1980. Jeg gav 
samtidig udtryk for den konklusion, at jeg 
ikke på det foreliggende grundlag fandt an- 
ledning til at kritisere politiledelsens disposi- 
tioner ved den pågældende lejlighed, heller 
ikke med hensyn til karakteren af de -  efter 
det foreliggende meget lidt indgribende -  
magtmidler, som blev taget i anvendelse fra 
politiets side. Jeg oplyste endelig, at jeg over 
for ledelsen i Københavns politi havde givet 
udtryk for tilsvarende synspunkter. 

Den politimæssige indsats i forbindelse 
med FNs kvindekonference har været fore- 
stået af Københavns politi. På baggrund af 
Danmarks særlige forpligtelser som 
værtsland for konferencen har der imidlertid 
fundet et tæt samarbejde sted mellem politiet 
og den af FN udpegede sikkerhedschef, og 
der er ved den generelle planlægning og ved 
foretagelsen af konkrete politimæssige skridt 
lagt meget væsentlig vægt på de forslag og 
ønsker, som er fremkommet fra FNs side. 

Spm. nr. 1110 

Til miljøministeren (25/7 80) af: 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
»Kan ministeren oplyse, hvilke principper 

planstyrelsen anvender ved dispensationer i 
forbindelse med byplaner?« 

Begrundelse 

Ifølge oplysninger i dagspressen, sidst i en 
artikel i Politiken for 24. juli i år, har plan- 
styrelsen i en række tilfælde grebet ind over 
for private bygherrer, når disse har påbe- 
gyndt byggeri i strid med byplanvedtægter. 

I Politiken nævnes tilføjelse af en etage til 
et parcelhus i Løjt Kirkeby i Sønderjylland 
og et tilsvarende byggeri i Ølstykke, Nord- 
sjælland. 

På den anden side har planstyrelsen ikke 
grebet ind ved hotelbyggeriet i Agger i Nord- 
jylland eller ved butikscentret i Holte. I de 
første eksempler drejede det sig om mindre 
byggerier, der dog må have været belastende 
for de private bygherrer. I de sidstnævnte 
eksempler drejede det sig om millionbyggeri- 
er, men dette kan vel ikke have været grun- 
den til forskelsbehandlingen, for så er vi jo 
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